
CO M U N E  DI  GE NOVA

DIREZIO NE M O BILITA' E TRAS PORTI
S e t t or e  R e g o l a z i o n e

OR DI NA NZA

ATTO N.  OR M  6 7 8 DEL 1 5 / 0 8 / 2 0 2 1

OGGETTO: VIABILITA' ORDI NARIA RICADE NTE N EL TERRITORIO DEL
COM U N E  DI GE NOVA - TRATTO COM PRE SO TRA LA 
STAZIO NE AUTO STRADALE DI GE NOVA-OVEST/VIA 
CA NTORE E LA STRADA STATALE 1  AL KM  5 4 4 + 1 2 0

TEM PORA NEA MO DIFICA DELLA CIRCOLAZIO NE 
VEICOLARE CO N  ISTITUZIO NE DI LIMITE DI MA S SA A 
PIE NO CARICO A 7 , 5  T .

IL DIRIGE NTE

Vist a  la  co m u nic azion e  ASPI  2 0 2 1-6 3 7 7  d el  0 3/08/202 1  con  la  q u ale  info r m a
c h e,  p e r  in t e rve n ti  m a n u t e n tivi  all e  g alle ri e  a u tos t r a d ali  “Prove nzale”,
“Tor r azza”  e  “Pr à”  s a r à  n e c e ss a rio  c hiu d e r e  in  m o do  p e r m a n e n t e  il  t r a t to
a u to s t r a d al e  co m p r e so  t r a  la  s t azion e  Aeropo r to  e  la  s t azion e  di  Genova  P r à  in
di r ezion e  oves t  n el  p e riodo co m p r e so  t r a  il 1 6  a gos to  e  il 2 5  a gos to;
Visto  il  con t e n u to  d el  “Piano  di  Ges tion e  d elle  E m e r g e nz e  – Ca n tie rizzazion e
Pegli – P r à  d al  1 6/08/20 2 1  al  2 5/0 8/202 1”, p r e s e n t a to  p e r  le  vie  b r evi d a  ASPI,
c h e  p r eve d e  l’int e r dizion e  d e gli a cc e s si  a u to s t r a d ali d ella  A10 di  Pegli e  P r à  in
di r ezion e  po n e n t e  e  di  Pe gli in  di r ezion e  leva n t e;
Visto il con t e n u to  d el  ve r b al e  d el  Co mi t a to  Op e r a tivo Viabilit à  (C.O.V.) t e n u tosi
p r e s so  la  P r efe t t u r a  di  Ge nova  in  d a t a  1 4/08/202 1,  finalizza to  alla  g e s tion e
in t e rfo rz e  d elle  c ri tici t à  viabilis tich e  d e riva n ti  d alle  p r e d e t t e  in t e r dizioni
a u to s t r a d ali,  e ,  in  p a r ticola r e ,  q u a n to  p r evis to  d alle  d e t e r min azioni  finali  in
e s so  con t e n u t e;
Rit e n u to  di  a d e m pie r e  a  q u a n to  p r evis to  in d e t to  ve r b ale,  ovve ro  l’imp e g no  d el
Co m u n e  di  Ge nova  a  dis po r r e  gli  oppo r t u ni  p rovve dim e n ti  di  limit azion e  d ella
ci rcolazion e  d ei  m ezzi  r ipo r t a n ti  a lla  voce  F 2  d ella  Ca r t a  di  Ci rcolazion e
(M as s a  a  Pie no  Ca rico) u n  valo r e  s u p e rio r e  a  7 .50 0  kg  t r a  l’usci t a  a u to s t r a d al e
Ge nova  Oves t/Via Ca n to r e  e  il k m  5 4 4 + 1 2 0  d ella  S.S. 1 ,  e  viceve r s a;

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  1  di  3



Conside r a to  ch e  l’adozion e  di  u n  p rovvedi m e n to  di  limit azion e  d ella
ci rcolazion e  di  d e t ti  m ezzi  di minui r e b b e  sig nifica tiva m e n t e  la  p ro b a bili t à  di
con g e s tion a m e n to  d ella  viabili t à  co m u n ale,  gi à  s a t u r a  in  no r m ali  con dizioni  di
t r affico;
Conside r a to  di  d e ro g a r e  al  p a r e r e  di  Polizia  Locale  ri t e n e n do  le
d e t e r min azioni d el  C.O.V. a d  e s so  s u p e rio ri;
Visti  gli  a r t t .  6  e  7  d el  Dec r e to  Legisla tivo  3 0 .4.92  n.  2 8 5  “N uovo  Codice  d ella
S t r a d a”;
Visto  l’a r t .10 7  d el  Dec r e to  Legisla tivo  1 8.08.20 0 0  n .  2 6 7  “Tes to  U nico  d elle
leg gi s ull’ordin a m e n to  d e gli E n ti  Loc ali”;
Visto  l’a r t .  5 1  co m m a  1 0  d ello  S t a t u to  d el  Co m u n e  di  Genova,  a p p rova to  con
Delibe r azion e  di  Consiglio Co m u n ale  n° 4  d el  1 6.02.20 1 0;

OR DI NA

Pe r  le  m o tivazioni  e s p r e s s e  in  p r e m e s s a ,  co n  d e co r r e nz a  d alle  o r e  0 4:00  d el
1 6  a gos to  2 0 2 1  alle  o r e  2 2:00  d el  2 5  a gos to  2 0 2 1,  e  co m u n q u e  sino  a  c e ss a t e
e sig e nz e,  il divie to  di  ci r colazion e  s ulla  viabili t à  co m u n ale  o r din a ri a  co m p r e s a
t r a  l’usci t a  a u to s t r a d ale  Genova  Oves t/Via  Ca n to r e  e  il k m  5 4 4 + 1 2 0  d ella  S.S.
1  e  viceve r s a,  a i  veicoli  r i po r t a n ti  a ll a  voce  F 2  d ella  Ca r t a  di  Circolazion e
(M as s a  a  Pie no  Ca rico) u n  valo r e  s u p e rio r e  a  7 .50 0  kg  e :
• di r e t ti  a l  P.S.A. di  Genova  P r à
• op p u r e  c h e  no n  p r eve d a no  u n a  sos t a  n el  t e r ri to rio  d el  Co m u n e  di  Ge nova,

sos t a  finalizza t a  a d  op e r azioni di c a rico e  sc a rico m e r ci;
Tale  dis posi tivo si  a p plica  con  p a r ticola r e  r ife rim e n to  alle  Vie Ca n to r e ,  Degola,
Cor nigliano,  Lun go  M a r e  Ca n e p a ,  Ross a,  Alba r e to,  M a n a r a ,  M e r a no,  P r à,
Rub e n s,  a d  ev e n t u ali  p e r co r si  a d  e s s e  al t e r n a tivi  e  co m u n q u e  a  q u alu n q u e
viabili t à  co m u n ale  co m p r e s a  fr a  l’usci t a  a u to s t r a d al e  Ge nova  Oves t/Via
Ca n to r e  e  il k m  5 4 4 + 1 2 0  d ella  S.S. 1 ,  cos ti t u e n t e  di r e t t r ic e  Leva n t e-Pon e n t e  e
Pon e n t e-Leva n t e .

Sono  e s clusi  d al  p r e s e n t e  p rovve dim e n to,  a n c h e  s e  ri po r t a n ti  a lla  voce  F 2
d ella  Ca r t a  di  Circolazion e  (Mas s a  a  Pie no  Ca rico) u n  valo r e  s u p e rio r e  a  7 .50 0
kg,  i  veicoli  d elle  forze  d ell’ordin e,  i  veicoli  VV.FF.,  i  veicoli  di  socco r so  e d  i
veicoli in  s e rvizio di e m e r g e nz a;

Il  p r e s e n t e  a t t o  è  r e so  no to  al  p u b blico  m e dia n t e  la  p r e s c ri t t a  s e g n ale tica
s t r a d al e,  con  p a r ticola r e  rife ri m e n to  alle  dis posizioni  con t e n u t e  n el  Dec r e to
d el  Minis t e ro  d elle  Inf r a s t r u t t u r e  e  d ei  Tra s po r ti  d el  1 0.07.20 0 2.

Sia no  o t t e m p e r a t e  t u t t e  le  p r e s c rizioni  dis pos t e  d alla  Polizia  Loc ale,  la  q u ale
po t r à  a do t t a r e  ul t e rio ri  mis u r e  di  r e golazion e  s t r a d al e  ri t e n u t e  n e c e ss a ri e .

MA N DA
Alla  Dir ezion e  Cor po  di  Polizia  Loc ale  p e r  la  ve rifica  d ella  co r r e t t a
a p plicazion e  d ella  p r e s e n t e  o r din a nz a.

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  2  di  3



IL DIRIGENTE

Fi r m a to  digi t alm e n t e
Ing. E miliano Ba r tolom ei

Avver so  il  pre s e n t e  provv e di m e n to  p uò  e s s er e  oppos to  ricorso  e n tro  s e s san ta  giorni,  dalla  da ta  di  p u b blicazion e
all’albo  pre torio, al Tribunale  A m mi nis t ra tivo  R e gionale  d ella Liguria n ei  t er mini  e  m o di  pr evis ti  dall’art.  2  e  s e g u e n ti
d ella  L.103 4/19 71  e  s . m .  e  i.  ,  ovv ero  e n tro  c e n tov e n ti  giorni  dalla  da ta  di  p u b blicazione  al  Preside n t e  d ella
R e p u b blica n ei  t er mi ni e  m o di pre vis ti dall’ar t.  8  e  s e g u e n ti  d el  D.P.R. 1 1 9 9/19 7 1.

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  3  di  3


